平成 26 年 6 月 9 日

各  位
                         会 社 名 MUTOH ホールディングス株式会社

                         代表者名   代表取締役社長   早川 信正

（コード番号 ７９９９ 東証第１部）

                          問合せ先     経営管理部 部長     阿部 利彦

   （TEL．０３－６７５８－７１００）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成26年6月 ９日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

当社は、当該子会社の株式の60％を取得し、当社の親会社等であるＴＣＳホールディングス株式会社が

株式の 40％を取得する予定であります。

記

１．子会社設立の目的

当社は、大判インクジェットプリンタを主力製品としておりますが、“新たなる産業革命”と注目を

集めている３Ｄプリンタにつきましても新たな収益の柱と捉えております。

３Ｄプリンタ製品は、米国３Ｄ Ｓｙｓｔｅｍｓ社製のパーソナルタイプからプロフェッショナルタ

イプまでの多様な製品群を取り揃え、ハードからサービス・サポートまで一括して対応できる企業と

してワンストップ体制を整えるとともに、企業向け「試作サンプル」や「完成予想モデル」などの出

力サービスを提供しております。加えて、当社グループの製造ノウハウを活かしたパーソナルタイプ

の３Ｄプリンタの製造・販売を開始し、幅広いユーザーニーズに応えております。

このたび、３Ｄプリンタ事業をさらに拡大させるためのアプリーケーションとして日本初の着せ

替え３Ｄフィギュアプリントサービス「フィギュアワールド」をスタートさせるにあたり、従来の

Ｂ ｔｏ Ｂビジネスとは異なるＢ ｔｏ Ｃ中心の運営になりますので、子会社を設立することといた

しました。これにより、新販路開拓、マーケティング等を推進しグループ全体の利益向上を目指して

まいります。

２．設立する子会社の概要

（1） 商 号 株式会社ムトーフィギュアワールド

（2） 所 在 地 東京都世田谷区池尻三丁目１番３号

（3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長  阿部 要一

（4） 事 業 内 容
コンピュータによる３Ｄプリントシール機・画像機に付帯・関連

する一切の事業

（5） 資本金及び資本準備金 資本金 150 百万円、 資本準備金 150 百万円

（6） 設 立 年 月 日 平成 26 年 6 月 10 日（予定）

（7） 大 株 主
ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社  60％

ＴＣＳホールディングス株式会社     40％

（8） 設 立 時 発 行 株 式 総 数 6,000 株

３．日程

（1） 取 締 役 会 決 議 日 ： 平成 26 年 6 月 ９日

（2） 設 立 予 定 月 日 ： 平成 26 年 6 月 10 日

４．当社業績に与える影響

今回の子会社設立が当期の連結業績に与える影響は、現時点において軽微と見込んでおりますが、

業績予想修正が必要な場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上